
 

FRONTESPIZIO DELLA DETERMINAZIONE 

 

 
 

COMUNE DI MONTEROTONDO 
 
 
 
 

DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 305 DEL 02/04/2025 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: PROROGA TERMINI AVVISO APPROVATO DELLA DETERMINA 
DIRIGENZIALE N 191 DEL 28/02/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 COMUNE DI MONTEROTONDO                                  
 

 

 
 Prop. n. 360 

    del 02/04/2025 

 
COMUNE DI MONTEROTONDO 

 
DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA PERSONA 

 
SERVIZIO CULTURA, TURISMO, ATTIVITA' SPORTIVE 

 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2025 

 
OGGETTO: PROROGA TERMINI AVVISO APPROVATO DELLA DETERMINA 
DIRIGENZIALE N 191 DEL 28/02/2025 

 
Il DIRIGENTE 

 
    
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.O.E.L. – ed in particolare: 
l’art. 107 sulle competenze dirigenziali; 
gli artt. da 182 a 185 sulle fasi della spesa; 
 
Richiamate: 
-  la deliberazione della Giunta comunale n. 37 del 20/02/2020 di approvazione del vigente “Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi”; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 238 del 25/09/2023 con la quale è stata modificata la macrostruttura 
organizzativa dell’Amministrazione Comunale; 
-  la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 13/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione 2024-2026 ed il Piano della Performance per l'anno 2024; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 27/12/2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2025/2027; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 45 del 25/02/2025, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2025/2027; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco prot. 287 del 03.01.2023 di conferimento dell’incarico a tempo 
determinato, ai sensi dell’art. 110 del T.U.E.L., di Dirigente del Dipartimento Servizi alla Persona alla 
Dott.ssa Rossella Rago e prorogato con decreto n. 40 del 30/12/2024; 
 
Visto il provvedimento dirigenziale prot. n. 395 del 03/01/2023 con il quale è stato attribuito alla Dott.ssa Maria Luisa 
Agneni, l’incarico di Responsabile del Servizio Cultura, Turismo e Sport e prorogato con Provvedimento del Dirigente prot. 
n. 49848/2024; 
 
Premesso che l’art. 13 dello Statuto Comunale, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 95 del 30.10.2008, 
afferma che “Il Comune valorizza, secondo finalità loro proprie, le libere forme associative e le organizzazioni di 
volontariato, assicurandone la partecipazione all’attività pubblica e garantendone l’accesso alle strutture e ai servizi 
comunali”; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 14.04.2011, con la quale è stato approvato il “Regolamento per 
l’istituzione degli Albi e Consulte delle Associazioni Culturali, Sportive e di Volontariato sociale del Comune di 
Monterotondo”; 

 

Considerato che l’art. 4 comma 2 di tale Regolamento stabilisce che le domande di iscrizione ai suddetti Albi debbano 
pervenire entro 30 giorni dal momento della pubblicazione del bando; 

 



2 COMUNE DI MONTEROTONDO                                  
 

Considerato che l’art. 5, comma 1, del Regolamento per l’istituzione degli Albi prevede che il Comune di Monterotondo 
provveda a richiedere annualmente ad ogni Associazione iscritta a uno degli Albi del Comune la conferma della permanenza 
dei requisiti di cui all’art. 3 del bando medesimo, oltre che un’attestazione delle attività svolte nell’anno; 

 

Vista la determina Dirigenziale n° 191 del 28/02/2025 avente per oggetto “Approvazione avviso pubblico per l’iscrizione 
agli albi delle associazioni culturali, sportive e di volontariato sociale del comune di Monterotondo – anno 2025”; 

 

Ritenuto opportuno prorogare fino alle ore 12:00 del 03/05/2025 la scadenza della presentazione delle domande 
03/04/2025 alle ore 12:00, al fine di agevolare le associazioni per la presentazione delle domande e dare un risalto ed una 
risonanza maggiore considerato il numero elevato di associazioni presenti sul territorio; 

 

Tenuto conto che il presente atto non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente ai sensi dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000; 

 

Considerato che ricorre l’obbligo di pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. N. 33/2013; 

 

Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto descritto in premessa: 
1. di prorogare la scadenza dei termini di presentazione delle domande per l’iscrizione/conferma agli albi delle 

associazioni presente nell’avviso approvato con determina n° 191 del 28/02/2025 fino alle ore 12:00 del 03/05/2025 al 
fine di agevolare le associazioni per la presentazione delle domande e dare un risalto ed una risonanza maggiore 
considerato il numero elevato di associazioni presenti sul territorio; 

2. di dare atto che la Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Maria Luisa Agneni, Responsabile del Servizio Cultura, 
Turismo e Attività Sportive; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non richiede il visto contabile in quanto provvedimento di natura tecnico-
amministrativa; 

4. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 
procedimento; 

5. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lettera e della L. n. 190/2012 
dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti della Dirigente; 

6. di pubblicare la seguente determinazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi e sul sito 
istituzionale del Comune di Monterotondo, sezione Amministrazione Trasparente  Provvedimenti  Provvedimenti 
dirigenti. 

 
 
 
 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta n. 360 del 02/04/2025, ai sensi dell’art. 147 
– bis del D. lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) e s.m.i. , si esprime parere FAVOREVOLE, dichiarando 
altresì che ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
l’insussistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziali. 
 
 

                       IL DIRIGENTE  
                       DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA PERSONA 

                        Rossella Rago                           
 

Il presente atto è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 D.P.R. 445/2000 e artt .20, 21 D.Lgs. 82/2005
da:

Rossella Rago in data 02/04/2025


